КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОБРОМЫСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2017                                п.Добромысловский
         № 9 -п
О проведении противоэпизоотических

мероприятий по бешенству на

территории Добромысловского сельсовета
          В целях защиты населения и животных, руководствуясь ветеринарными правилами ВП-13.3.1103-96, санитарными правилами СП 3.1.096-96 и статьей 14 Устава Добромысловского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
                1. Утвердить план мероприятий по нераспространению бешенства среди животных на территории Добромысловского сельсовета согласно приложению 1.
               2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Добромысловского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                       О.Н.Правдин
                                            Приложение 1
                                                                  к постановлению администрации

Добромысловского сельсовета

От  01.03.  2017      № 9- п
План

мероприятий по нераспространению бешенства среди животных на территории Добромысловского сельсовета
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Не ставить на хозяйственный учет приобретенных животных без наличия ветеринарной справки
	Постоянно
	Специалист администрации

	2
	Убой сельскохозяйственных животных производить после предубойного клинического осмотра, с последующей вентсанэкспертизой
	Постоянно
	Руководители хозяйств, владельцы животных

	3
	Руководителям хозяйств независимо от форм собственности и пастухам, использующих собак для служебных целей, иметь на этих собак паспорта с отметкой о прививке против бешенства
	Постоянно
	Руководители хозяйств, владельцы собак

	4
	Предоставлять животных для осмотра ветспециалистов по требованию, оповещать ветспециалистов в случаях покусов животными, внезапных заболеваниях и падеже
	Постоянно
	Руководители хозяйств, владельцы животных

	5
	Вести борьбу с бродяжничеством собак и домашних животных
	Постоянно
	Глава сельсовета

	6
	Не допускать захоронение животных в неустановленных местах
	Постоянно
	Глава сельсовета, руководители хозяйств

	7
	Регулярно вести борьбу с грызунами
	Постоянно
	Руководители сельхозпредприятий, владельцы подворий